令和 3 年 2 月 5 日

ご家族各位

社会福祉法人 三葉会

特別養護老人ホーム手城福助苑

短期入所生活介護事業所 手城福助苑

施設長 中島 富夫

面会についてのご報告

 平素は、当法人の運営にご理解ご協力頂きまして誠にありがとうございます。新型コ

ロナウィルス感染症により面会制限を行っており、ご不便をお掛けしております。

 現在、福山市は令和３年２月１４日まで重点検査対象地域となっていることから、施

設職員は令和２年１２月より福山市主導により職員へ毎月 PCR 検査を実施しておりま

す。検査結果は全員陰性ですのでご報告いたします。

 現在オンライン面会のみですが、この度、玄関入ってすぐに設置した面会スペースを

活用して≪面会できる条件≫を満たした方で福山市隣接市在住の方に限り第一段階とし

て、令和３年２月 15 日より対面面会を行いたいと思います。今後感染状況が落ち着く

ようであれば面会条件を緩和していく次第ですのでご理解をお願いします。

※ 別紙にある福山 PCR センターは令和３年２月２８日まで開場されています。対象

者に該当される方は無料で実施できます。

※ 面会にあたり、虚偽報告による面会はお控えいただきたいと思います。虚偽報告が確

認された場合は面会を一切中止します。

※ 看取り期における面会が必要な場合は、別途面会について職員より説明します。

※ 面会スペースの数及び面会後に消毒及び換気の時間を確保し、安全に面会を実施出

来る様に考えています。そのため、各階で面会曜日、時間を決めさせていただいて

いますのでご理解ください。

※ 面会は入所者の方と面会希望者の方のみとなります。職員は同席しません。

※ 面会時間を越える方が見受けられますので時間厳守でお願い致します。

※ 当日、入所者様の体調不良が見られた場合は、連絡し面会中止とさせていただく場合

があります。

（各階でご予約できる日時）

２階 毎週  木曜日  14：00～16：00 の間

３階 毎週  金曜日  14：30～17：00 の間

４階 毎週  水曜日  13：30～15：00 の間

５階 毎週  月曜日  14：00～16：00 の間